
 

 

 

  
  

 

1 

 

27398 ΕΞ 2024, ΦΕΚ-4672/Β/09.08.2024 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

27398 ΕΞ 2024, ΦΕΚ-4672/Β/09.08.20241 

Τροποποίηση της υπό στοιχεία 13687 ΕΞ 2021/11-5-2021 υπουργικής απόφασης 

«Ρύθμιση λεπτομερειακών και τεχνικών θεμάτων για την περαιτέρω ενίσχυση της 

διαφάνειας μέσω της ανάρτησης στο Πρόγραμμα Διαύγεια των δαπανών των 

επιχορηγούμενων φορέων» (Β’ 2009).  

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΨΗΦΙΑΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ  

Έχοντας υπόψη: Α. Τις διατάξεις: 

1.Του π.δ. 40/2020 «Οργανισμός του Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης» (Α’ 85), 

2.του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων- Σύσταση, 

κατάργηση και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμοδιοτήτων, 

υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130), 

3.του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 

131), 

4.του άρθρου 83 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική 

Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρονικές 

Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες 

διατάξεις» (Α’ 184), 

5.της παρ. 49 του άρθρου 107 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση 

στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - 

Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 

2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184), 

6.της υπό στοιχεία 13687 ΕΞ 2021/11-5-2021 υπουργικής απόφασης «Ρύθμιση 

λεπτομερειακών και τεχνικών θεμάτων για την περαιτέρω ενίσχυση της διαφάνειας μέσω της 

ανάρτησης στο Πρόγραμμα Διαύγεια των δαπανών των επιχορηγούμενων φορέων» (Β’ 

2009), 

7.της υπό στοιχεία 43315 ΕΞ 2021/7-12-2021 υπουργικής απόφασης «Τροποποίηση της υπό 

στοιχεία 13687 ΕΞ 2021/11.5.2021 υπουργικής απόφασης «Ρύθμιση λεπτομερειακών και 

τεχνικών θεμάτων για την περαιτέρω ενίσχυση της διαφάνειας μέσω της ανάρτησης στο 

Πρόγραμμα Διαύγεια των δαπανών των επιχορηγούμενων φορέων» (Β’ 5706), 

8.της υπό στοιχεία 12388 ΕΞ 2022/31-3-2022 υπουργικής απόφασης «Τροποποίηση της υπό 

στοιχεία 13687 ΕΞ 2021/11-5-2021 υπουργικής απόφασης “Ρύθμιση λεπτομερειακών και 

τεχνικών θεμάτων για την περαιτέρω ενίσχυση της διαφάνειας μέσω της ανάρτησης στο 

Πρόγραμμα Διαύγεια των δαπανών των επιχορηγούμενων φορέων”». (Β’ 1687), 

9.της υπό στοιχεία 33345 ΕΞ 2022/1-8-2022 υπουργικής απόφασης «Τροποποίηση της υπό 

στοιχεία 13687 ΕΞ 2021/11-5-2021 απόφασης του Υπουργού Επικρατείας “Ρύθμιση 

 
130152 ΕΞ 2024: Παράταση υποβολής στοιχείων δαπανών του έτους 2023 στο Μητρώο Επιχορηγούμενων 

Φορέων (άρθρο 83 του ν. 4727/2020) μέχρι την 30η.9.2024. ΑΔΑ:ΨΜ0046ΜΤΛΠ-Χ46 

https://www.mydocman.gr/30152-eks-2024


 

 

 

  
  

 

2 

 

27398 ΕΞ 2024, ΦΕΚ-4672/Β/09.08.2024 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

λεπτομερειακών και τεχνικών θεμάτων για την περαιτέρω ενίσχυση της διαφάνειας μέσω της 

ανάρτησης στο Πρόγραμμα Διαύγεια των δαπανών των επιχορηγούμενων φορέων” (Β’ 

2009)» (Β’ 4287), 

10.της υπό στοιχεία 19313 ΕΞ 2023/12-4-2023 υπουργικής απόφασης «Τροποποίηση της υπό 

στοιχεία 13687 ΕΞ 2021/11-5-2021 απόφασης του Υπουργού Επικρατείας “Ρύθμιση 

λεπτομερειακών και τεχνικών θεμάτων για την περαιτέρω ενίσχυση της διαφάνειας μέσω της 

ανάρτησης στο Πρόγραμμα Διαύγεια των δαπανών των επιχορηγούμενων φορέων” (Β’ 

2009)» (Β’ 2634), 

11.της υπό στοιχεία 35717 ΕΞ 2023/3-8-2023 υπουργικής απόφασης «Τροποποίηση της υπό 

στοιχεία 13687 ΕΞ 2021/11-5-2021 απόφασης του Υπουργού Επικρατείας “Ρύθμιση 

λεπτομερειακών και τεχνικών θεμάτων για την περαιτέρω ενίσχυση της διαφάνειας μέσω της 

ανάρτησης στο Πρόγραμμα Διαύγεια των δαπανών των επιχορηγούμενων φορέων” (Β’ 

2009)» (Β’ 5163), 

12.της υπό στοιχεία 50055 ΕΞ 2023/20-11-2023 υπουργικής απόφασης «Τροποποίηση της 

υπό στοιχεία 13687 ΕΞ 2021/11-5-2021 απόφασης του Υπουργού Επικρατείας “Ρύθμιση 

λεπτομερειακών και τεχνικών θεμάτων για την περαιτέρω ενίσχυση της διαφάνειας μέσω της 

ανάρτησης στο Πρόγραμμα Διαύγεια των δαπανών των επιχορηγούμενων φορέων” (Β’ 

2009)» (Β’ 6606), 

13.της υπό στοιχεία 15505 ΕΞ 2024/30-4-2024 υπουργικής απόφασης «Τροποποίηση της υπό 

στοιχεία 13687 ΕΞ 2021/11-5-2021 απόφασης του Υπουργού Επικρατείας “Ρύθμιση 

λεπτομερειακών και τεχνικών θεμάτων για την περαιτέρω ενίσχυση της διαφάνειας μέσω της 

ανάρτησης στο Πρόγραμμα Διαύγεια των δαπανών των επιχορηγούμενων φορέων” (Β’ 

2009)» (Β’ 2717). 

Β.Την ανάγκη αντιμετώπισης προβλημάτων που παρατηρήθηκαν διαχρονικά κατά την 

υποβολή στοιχείων δαπανών από υπόχρεους φορείς κατ’ εφαρμογή του άρθρου 83 του ν. 

4727/2020. 

Γ.Το γεγονός ότι από την έκδοση της απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 

κρατικού προϋπολογισμού, αποφασίζουμε: 

Η παρ. 1 του άρθρου 9 της υπό στοιχεία 13687 ΕΞ 2021/11-5-2021 (Β’ 2009) υπουργικής 

απόφασης αντικαθίσταται ως εξής:  

«Στοιχεία που αφορούν δαπάνες συντελεσθείσες από 1.1.2023 έως 31.12.2023 αναρτώνται 

μέχρι την 30ή.9.2024.» 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.  

Αθήνα, 1 Αυγούστου 2024 


